

PICK YOUR CAREER

ROAD MAP FOR HOSPITALITY INDUSTRY



SKILL SET PROVIDED BY AIHM

CORE COMPETENCY AREAS

- CULINARY SKILLS
- FOOD SERVICE MANAGEMENT
- ACCOMMODATION MANAGEMENT
- ICT
- PERSONALTY DEVELOPMENT
- FOREIGN LANGUAGE
- COMMUNICATION SKILLS & FOREIGN INTERNSHIP

सभी इच्छुक उम्मीदवारों के मन में प्लस 2 के बाद एक पेशेवर पाठ्यक्रम का चयन एक आवश्यक और मिलियन डॉलर का प्रश्न होता है।

इस संदर्भ में, होटल प्रबंधन में पेशेवर डिग्री हासिल करना राष्ट्रीय और अंतरराष्ट्रीय परिदृश्य में पर्याप्त रचनात्मक रोजगार के अवसरों को प्रदान करने वाला क्षेत्र है। पांच सितारा लक्जरी होटल (ताज, ओबेरॉय, हिल्टन आदि), एयरलाइंस, कूज लाइन, बैंक, सेवा उद्योग जैसे नाम हैं।

आतिथ्य में करियर विविध हैं और आने वाले समय में बढ़ने के लिए तैयार हैं। होटल मैनेजमेंट में हैंड्स ऑन स्किलसेट के साथ पासिंग आउट ग्रेजुएट को रोजगार के साथ प्रदर्शन-आधारित प्रोत्साहन, आवास, ड्यूटी पर मुफ्त भोजन, यात्रा और वाहन जैसे अतिरिक्त फ्रिज लाभों के साथ प्रति वर्ष लगभग 3-4 लाख कमाता है। एक छात्र भारत और विदेश में इंटरशिप के दौरान भी कमा और सीख सकता है जिससे शिक्षा पर खर्च में वृद्धि होगी।

प्रशिक्षण कार्यक्रम को एक छात्र के समग्र व्यक्तित्व को विकसित करने के लिए डिज़ाइन किया गया है ताकि उन्हें कॉर्पोरेट जगत की चुनौतियों का सामना करने के लिए सशक्त बनाया जा सके।

CAREERS IN HOSPITALITY

Selection of a professional course after Plus 2 is an essential and a million dollar question, in the minds of all the aspiring candidates.

In this context, pursuit of professional degree in Hotel Management is an area with ample creative job opportunities, in the National as well as International scenario. Hotel Management jobs are in different domains like five star luxury hotels (Taj, Oberoi, Hilton etc), airlines, cruise lines, banks, service industry, to name a few.

Careers in Hospitality are diverse and set to grow in times to come. A passing out graduate in Hotel Management with hands on skillset earns around 3-4 lakhs per annum with additional fringe benefits such as accommodation, free food on duty, travel and conveyance, in addition to performance-based incentives. A student can also earn and learn during internships in India and abroad which will augment expenditure on education.

The training programme is designed to develop the overall personality of a student in order to empower them to face the challenges of the corporate world.

For Counseling :